et de liberté”, pour rappeler la formule de votre honorable prédécesseur, qui 

a servi de base aux délégués français à la Conférence de Berlin. 

Jules Simon. 
Staatsarchiv LI. 6 
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Nr. 10070. ITALIEN. — Allocution Papst Leos XIIL an die Car- 
dinäle über die Kirche in Preussen, Hessen und 

Italien. 23. Mai 1887. 

Venerabiles Fratres! Episcoporum ordinem, amplissimumque Collegium 

vestrum hodiernis cooptationibus non ante supplebimus, quam aliquid dixeri- 

mus utique de una re maxime, de qua etsi jam satis nosse debetis, tamen, 

quia gravioris est momenti, in hoc loco et ex Nobismetipsis audietis, ut arbi- 

tramur, libentes. Nimirum de eo intelligi volumus, quod est novissimo tem- 

pore ad causam catholici nominis sublevandam in Borussia actum. Transacta, 

Dei benefieio, res est diuturni et magni negotii: in quam incubuimus toto 

animo; omnique ratione, quae minoris pretii videretur esse, posthabita, salus 

animorum suprema lex Nobis, ut debebat, fuit. Neque enim nescitis, quo res 

loco essent multos jam annos: quin etiam non sine magna sollicitudine Nobis- 

cum deplorare saepe consuevistis vel Ecclesias sine Episcopis, vel paroecias 

sine curionibus relictas: item deminutam religionis publicae libertatem: inter- 

dicta Clericorum Seminaria: paucitatem sacerdotum necessario consecutam, 

camque tantam, ut saepenumero per quos satis facere divini cultus muneribus 

possent, et ea curare, quae ad expiandum animum pertinent, plurimi ex nostris 

non haberent. --- Quorum magnitudine malorum hoc angehamur acrius, quod 

ea nec sanare soli possenns, nec leviora faccre, praescrtim potestate Nostra 

multimodis intercepta. [line igitur, unde oportebat, remedia petere instituimus: 

idque majore cum fiducia, quia operac Nostrae scichamus, praeter Episcopos, 

sincere valideque suffragari catholicos e coctu legumlatorum, constantissimos 

in optima causa viros, quorum instantia concordiaque fructus Ecclesia cepit 

non exiguos, exspectatque in posterum pares. Voluntati autem Nostrae con- 

ceptacque spel non mediocre momentum ex eo accessit, quod augusto Germa- 

norum imperatori, itemque rerum publicarum administris acquitatem et consilia 

pacis placere sine ulla dubitatione cognoveramus. Revera eorum, quae gra- 

viora essent, incommodorum sublevatio mature quaesita: deinde in varias con- 

ditiones pedetentim convenit: nuperrimeque nova lege condita, uti scitis, 

superiorum jussa legum partim sunt deleta funditus, partim magnopere miti-